boris: hoc dixi et stat, et nullus est inmensus, quod ex nostra sententia  
deducitur in hoc arguto: quod, nec est necesse recurrere ad hanc  
solus.

Quare res, quando a se, non esse durat, carere Deo, s. q. ab eter-  
no, nisi per se ipso, et ratio est, quod idem ponitur duratio dista a  
Deo, quod hic, et pote indifferens ad durandum, in hoc, h. in illo ins-  
ti, eget detractio, et potius hinc, quod illi coexistat, at secundum  
statuto, impule est, quod Deus ab eterno existat, eius carere est con-  
aligata eternitati a se ante.

Hinc liquet, quod tali suppone-  
facta, carere Deo, non est indifferens ad durandum ab eterno: durabit  
igitur manere per se ipso. Sed observa, quod in tempore ex quo  
dram potuit Deus existere, eius carere, ut igitur indifferens ad du-  
randum, durabit per durandum naturam, dista. Observa item, quod  
adstruatur Deus potius ab eterno, et hoc potest act ab eterno non  
fuisse eius carere: Verba in memoria quod de casibus dicta sunt.

Ob 3. si res, struatur in esse durantis per durans superadditum,  
deficiente hac duratio, et manente entitate rei, res, non est durans:  
sed, potest esse, entitas Ant. xpi. s. q. et tam de facto non durare  
de defectu durans superadditum. Sed hoc est absurdum: po. s. q. in  
Deo, et coexistat insti h. solitur quod voluntas Dei, volentis pau-  
cere illi in tali insti, seu quod illi coexistat: quod superfluit duratio  
superaddita.

Ad argutum res, quod si manente entitate rei, intelligatur  
de existens adiective sumpta, inquit in tuo arg. existens est, ad-  
iective sumpta dicitur idem, existere actu; nequit enim res, actu  
existere hinc existat in aliquo tempore, pro inde que quin  
duret: si tam, h. manente entitate rei sumatur pro hoc, quod est  
res, solum esse potest, solo arguto, in quo, nihil est absurdum: neque  
esse, absurdum est, non durare rem, quod non existit, sed solum esse potest.

Observa item, quod in hac 2. intelligitur, male dicitur entitas rei  
manere; manere esse, inquit rem proprie est: res enim que solum

est potest, proprie non est, ut late dictum est de eius possibilitate.  
Ad hanc hanc arg. solitur immediate et non mediate et  
arguere Deo, et non Deo. Voluntas Dei, volentis Deum solum in  
hoc insti, non solum habet pro obiecto, Deum et insti, et hoc dura-  
tionis: vult esse Deum, coexistere tali insti: hoc enim coexistens stat,  
in actione potius, quod Deus vult pro tali insti: solus clare-  
bit resolute sequenti difficultati.

Observa demum, quod licet in loco  
statuto maneat, Deo, insti, seu insti, in esse solum, quod naturam  
statuto generis: hoc nihil facit Deo presentem quibus, h. q.  
licet gratis daretur durans, non esse distincte solum, dummodo ma-  
neat durans esse detractum dista a se, et insti, salva manet  
solus et per se patet.

Tum, quod stat optima, dicitur non esse solum  
dura non generis, et nihilominus, durans esse solum, distincte  
coexistens Deo, et insti, et hoc propter rationem, quod natura insti  
que quibus statim solum, quaeque inter explendum solum expen-  
dam.

Quod si velis, potest etiam dicere, dicitur esse solum detractum non  
quod, quod solum solum non ex se esse indifferens, et sit, h. non sit actu-  
sa. generis, eget que propterea detractio auferente indifferens: quod  
detractum est solum abstractum non, taliter solum, et tale detra-  
tum, non sit solum. Distincte generis, ut non sit possibile, de individuo,  
et hinc potest solus esse durans dista solum, sicut esse, quod non  
est indifferens et sit actualiter generis, eget detractum, ita solum, quod  
est indifferens Deo.

### Sectio III. in quo stet phice, duratio dista?

Dico statim, duratio stat phice in actione potius et detractione  
reus. Ita phice etiam est dicitur, quod citat Deo solum, ubi supra  
examine Deo solum solus: in potestate voluntatis libere amantem  
pro insti, est etiam dicitur solum pro Deo; id voluntatis solum po-  
test. Verba amag in Deo, h. per amag, h. per ignis solum.

quod ex duratio, seu habitus amoris in B, est amor, huius pro-  
ductio.

Aliter, non est amor, hic est noster, qui fuit in B, est vere  
capax permanendi in B, cum tamen duratio, sit debita ad  
instanti B: quod nota, duratio qua duratur amor in B, est,  
eius quod. Nam si sym, certa est, aliter est habitus amoris  
in B, non correspondet motu mentis: nisi, item, stat, q.  
tu, quibus exercetur voluntas, libere durat amor, sicut sunt  
amor, huius quod.

Hinc deducitur 1<sup>o</sup> q. d. duratio, si quod  
erit, et dicitur quod duratio, non est motus sequens non durans, et  
ab ea productus sicut, quia, que est ens ad rem presentem, non est  
quod duratio amoris, natio, producitur ab amore, sicut, quia  
natio producitur a se presente: unde cum duratio amoris in B,  
non est immediate libera voluntas, neque mentis.

2<sup>o</sup> quod duratio, ne-  
que est motus comitans non durans: ratio est, q. d. solum est liberum  
voluntatis durans amor, quod est in ipsius potentate: in potentate  
autem voluntatis durans amor, sicut est amor, vel eius quod.  
cumque, motus ille comitans, neque sit amor, neque eius quod.  
eius iam, non erit libera voluntas, nota duratio amoris.

3<sup>o</sup> quod duratio, dura-  
re nunc, est duratio durans hac actione, que se ipsa durat hoc  
nunc, sicut hanc mensuram durans. Quod, q. d. actioni, duratio  
rei, non recipit ex eorum successione, tales enim, sunt de facto actio-  
nes durantes vel motus eorum successione: immo in senten-  
tiis dependentibus, durans superadditur, actiones durans in quo-  
cumque re, quia durans, sicut eorum successione, sicut hoc  
ipsa durans.

4<sup>o</sup> quod nec durans fieri potest, quod re, si semel exi-  
tat solvetur ab ea durans: sicut dicitur: implet quod re, est,  
sit in aliquo tempore: illud stat quodque in hora senten-  
tiam implet, ut aliquis existere latere actione sua durans:  
item in quolibet alia, quod re, adhibere, non potest a quod.

tempore intelligi, non potest rem existere, quia de illa affectus,  
est, aut fuisse, aut fore.

### Contraria enervantur argumenta.

Arg. 1<sup>o</sup> quia, non identatur ex actione durans rei: quod neque  
durans. Nam, q. d. motus, sit sequens in loco, per motum pro-  
ductum non adducit, quod. Unde pro quod ad quod non sit  
identatur, cum debet intelligi productum, si autem, actio durans rei  
identatur, ex quod habet ipsa re producta, ut intelligatur durans  
ante non durans: tale re, motus, non sequitur ex idente du-  
rante, ut actione durans rei.

Arg. 2<sup>o</sup> instans: non durans identatur  
ex actione durans rei, ut durans quod natio, que sit ipsa  
rei: quod. Nam, q. d. durans identatur, sit, ut actione durans rei,  
durans est, quod natio re, si durans durans, quando est durans: quod re, sit.  
Nam, arg. et aliquo magis: est quia natio re, et est durans rei,  
pro quod natio. Et est durans rei, pro posteriori durans, et aliquo  
magis: quod durans, et pro eo quod, pro quo est durans durans;  
pro quo, non est durans, non, et cog.

Durans, ut pote, que est ipsa actio  
durans est pro quod natio ad rem: non est durans ut rei durans  
pro quod, et pro posteriori: sicut ipsa durans seu qualitas rei  
est pro quod ad re, non tamen, est durans ut rei durans pro-  
ducta, et pro posteriori: sicut quod rei, denominatur producta pro  
posteriori ab actione, que intelligitur pro quod, ita enim durans  
pro posteriori a durans, que intelligitur pro quod.

Arg. 3<sup>o</sup> durans  
presens, non est eiusdem actio durans quod, non, in quod rei, est eius  
durans. Nam, arg.: actio huius motus durans presens potest ma-  
gis, et minus durans: id durans, nequit magis, et minus durans  
sicut sit eorum. aliter immo instans, ut pote successione. Nam, arg. et  
aliquo magis durans: potest magis, et minus durans, quodque part

per plura, l. quoniam in ista duram no: quoniam in eodē in  
potest pducere, magis, l. magis psequi dicit, et magis, ut que cog.

4. ut potest pcedere ab his causis, quin existat in hoc tem-  
pore: qd duram, n. idematur ut actione pducere rei. Ipsi  
pud, qui hodie pducitur v. potuit hinc pducere, id hinc, non  
duraret per actum, qua hodie pducitur: qd duram hodierna  
pud, n. idematur, ut hodierna pducere. 2. duram successu dicitur  
pantur dicitur inter se. id actio l. pducere, et actio pducere  
soly dicitur acciden: qd hinc actio, n. sunt duram.

Ad ar-  
guty dicitur ante, no cog, et ut scilicet magis pcedat, dicitur id  
cog: potest pcedere ab his causis, in hoc tempore, quin exis-  
tat in hoc tempore, implet in his; ab his causis in alio tem-  
pore, quin existat in hoc dicitur: inde qd rei in hoc tempore  
n. dicitur, n. pcedat duram dicitur ab actione, id n. dicitur actio  
que sit duram in hoc tempore.

Nec dicitur, qd munus actio sit  
detraxerem ut pcedat ab his causis, et munus duram, detraxerem  
rem, ut sit in hoc tempore: hoc eē, soly pcedat, qd de dicitur  
actionis pcedere sumptis, n. est eē duram, n. qd actio sit pcedat  
ad actionis pcedere, n. dicitur a duram: n. libet munus  
alio, pcedere sumptis, sit sentie, et munus alio. pcedere, n.  
n. dicitur, qd al. dicitur ad hoc, id sit pcedere pcedere.

Ad 3.  
pcedere, ut quo magis; potuit hinc pducere eadem actio, que  
pcedere hinc no. diversa dicitur, et magis, no que cog, que  
n. pcedere, ex pcedere soly pcedere: duram dicitur, hodierna, n.  
eē hinc duram, pcedere, qd dicitur, l. dicitur magis, dicitur magis.  
actio l. pducere, et dicitur, pcedere sumptis, soly dicitur  
pcedere, no; pcedere sumptis dicitur.

Est dicitur actio l. pducere, et  
dicitur, n. habent eē inter se pcedere, et hinc et pcedere  
pcedere sumptis dicitur: dicitur; actio que est l. pducere, n.

habet eē, l. pcedere: potuit enim, habere ante se alio: dicitur  
ante dicitur pcedere, n. habere alio ante se, et hoc eē qd  
pcedere ut l. pcedere, soly pcedere. dicitur.

Ad 5.  
duram amari, n. est in eiy pducere, sequetur l. qd tanto  
mucetur dicitur, dicitur amari in l. pducere, que n. dicitur, qd n.  
dicitur eē pcedere; ut l. amari pducere et l. pcedere. dicitur. 2.  
qd voluntas in pducere amari, n. sit libera, qd: voluntas exis-  
tens, in ista l. et dicitur pcedere ad amari, ut hinc amari  
dicitur in ista l.; id amari duram, est amari pducere: qd voluntas  
pcedere ut dicitur, ut pcedere amari in ista l. qd n. sit  
libera.

Ido l. sequitur, que n. dicitur n. dicitur ad amari: l. eē amo-  
ris pducere, soly est pcedere acciden: ut eiy dicitur, in ista l. pcedere  
pcedere eē l. pcedere amari, magis pcedere est qd pcedere ad  
mucetur. No l. sequitur, et dicitur magis pcedere: voluntas dicitur  
dicitur pcedere l. pcedere: est dicitur n. dicitur.

Explatur soly: vo-  
luntas existens, in ista l., pcedere ad amari, soly est dicitur  
ut dicitur, que pcedere pcedere pcedere, n. alio pcedere  
amari, n. dicitur in ista l. n. tam, necessitatur dicitur,  
ad pcedere amari, quin tam, pcedere illo pcedere est dicitur indi-  
fieri ad amari, ut non.

Alia que hinc pcedere, ut pcedere  
pcedere, ut pcedere dicitur ex dicitur, pcedere pcedere: soly  
pcedere et no, dicitur hinc pcedere, ut que pcedere pcedere dicitur  
dicitur noster labor, que pcedere, n. est facile dicitur de cor-  
tino libemus.

# LIBER VI. PHISICORVM.

## DISPVTAO VNICA DE IPOONE ITINI.

Implica, n. dicitur, hinc et pcedere dicitur que dicitur pcedere  
ingenia, omni pcedere dicitur pcedere pcedere: n. dicitur enim

1735